48) BUB 1 163 Z. 33—38 Nr. 125: *omnibus iudicibus sub principatu nostro constitutis sub obtentu gratie nostre districte precipimus, quatinus super prediis iam dicte ecclesie absque speciali mandato nostro nullius querimoniam audire vel aliquid iudicare presumant, quoniam ecclesie nobis advocacionis iure attinentes predia sua absque audientia vel speciali commissione nostra amittere de iure non possunt.* Vgl. dazu Heinrich v. Srbik *Die Beziehungen von Staat und Kirche in Österreich während des Mittelalters* (Forschungen zur inneren Geschichte Österreichs 1 [Innsbruck 1910]) 88 f., 98 f. Etwas mißverständlich: Me z l e r - A n d e l b e r g *Landesfürst und Klöster* 445 f. Zur Vogtei der Otakare über Sedkau vgl. Heinrich Appelt *Friedrich Barbarossa und die Landesherrschaft der Traungauer* in *Festschrift Karl Eder zum siebzigsten Geburtstag* (Innsbruck 1959) 307 ff.

49) BUB 1 138 Z. 25—30 Nr. 104 (1198 — vor 1226): *statuimus, ut nullus iudicum aut ammannorum nostrorum nec ullus omnino laicus in prediis vel hominibus seu quibuscum que bonis ecclesie beate Marie de Haimburch et aliarum ecclesiarum specialiter ad nos pertinencium servicia ulla exigere vel exactiones aliquas presumat de cetero exercere. Si autem persona secularis alicuius ecclesiarum nostrarum de furto vel raptu convicta fuerit, ipsa nostro subiaceat vel nostrorum iudicio* Die Urkunde weist Kanzleidiktat auf (Ebd. 137 Z. 36).

50) BUB 2 235 Z. 21 f. Nr. 390: *nec contra ipsos aliquas querimonias, nobis inconsultis hoc tempore, audiat.*

51) BUB 2 204 Z. 36—44 Nr. 360 (1240) für Garsten: *Nolentes igitur talem violationem in specialibus ecclesiis nostris aequaliter effrenari, notum facimus universis, quod licet ecclesiam Gerstensem, que nos iure fundationis specialiter respicit, apud Sitzenberch singulari defensione ceperimus amplexari, ad instantiam ... Bertholdi abbatis et conventus eiusdem in presentia nobilium nostrorum ... ipsam taliter exemptam nobis attraximus, quod ubicumque in nostro districtu possessiones vel quaslibet iurisdictiones habuerit, nos et omnes nostri successores illas specialiter defendere teneamur exclusis pene omnibus, qui sibi in eadem ecclesia ius advocandi hactenus usurpabant.* Es handelt sich um eine Kanzleiausfertigung (Ebd. 204 Z. 6 f., 20 ff.). Vgl. dazu Z a u n e r *Garstener Urkunden* 295 f.

BUB 2 272 Z. 36—38 Nr. 421 (1243) für St. Florian: *... advocatie ecclesie sepedicte et omnium prediorum eius in nostrorum dominio constitutorum sicut ad antecessorum nostrorum ita ad nostram quoque iurisdictionem pertinent specialem.* Vgl. auch Alois Z a u n e r *Die Urkunden des Benediktinerklosters Gleink bis zum Jahre 1300* in *MOÖLA* 9 (1968) 49 f. über die um 1262 erfolgte Fälschung einer Babenbergerurkunde (BUB 2 150 Z. 15 f., Nr. 312), die gleichfalls diesen Begriff verwendet.